MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

FACULDADE DE MATEMATICA

ATA Nº 1173/2021 - FACMATEMAT (11.34.09)

Nº do Protocolo: 23073.032580/2021-89
Belém-PA, 06 de setembro de 2021.

ATA DE REUNIÃO E DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES ,
REALIZADA PELA COMISSÃO EXAMINADORA DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA
BOLSISTAS DO CURSO DE ENSINO SUPERIOR EM LICENCIATURA EM MATEMÁTICA DO SISTEMA
UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL (UAB) - FUNÇÃO: TUTOR, A QUE SE REFERE O EDITAL Nº001,
DE 06 DE AGOSTO DE 2021, REALIZADA NO DIA 06/09/2021

Aos seis (06) dias do mês de setembro de 2021 (dois mil e vinte e um), às 10:00 h (dez horas), reuniu-se remotamente a
comissão examinadora do processo seletivo simplificado para bolsistas do curso de ensino superior em licenciatura em
matemática do sistema universidade aberta do Brasil (UAB) - função: tutor, a que se refere o edital nº 001, de 06 de
agosto de 2021. A comissão examinadora composta pela Profa. Dra. Rubia Gonçalves Nascimento (UFPA), Prof. Dr.
Augusto Cesar dos Reis Costa (UFPA) e a Profa. Dra. Zenilda Botti Fernandes (UFPA), reuniu-se com o objetivo de
proceder a divulgação da homologação das inscrições, de acordo com o certame determinado pelo Edital citado, em
seguida, realizou-se a análise das documentações dos inscritos e foi homologada a inscrição dos candidatos.

CANDIDATOS DISCIPLINA SITUAÇÃO
1 ALEXSANDRO BENTO FELIX. FUNDAMENTOS DA

EDUCAÇÃO I HOMOLOGADA

2 CARLA CRISTINA PEREIRA
PUCHARELLI.

FUNDAMENTOS DA
EDUCAÇÃO I HOMOLOGADA

3 JONES SOUZA MORAES. FUNDAMENTOS DA
EDUCAÇÃO I HOMOLOGADA

4 MARIA FRANCINETE DA SILVA
SOUSA.

FUNDAMENTOS DA
EDUCAÇÃO I HOMOLOGADA

5 ROSIANE DO SOCORRO SILVA DA
SILVA.

FUNDAMENTOS DA
EDUCAÇÃO I HOMOLOGADA

6 VERENA CISSA BARBOSA DE CASTRO
FREITAS.

FUNDAMENTOS DA
EDUCAÇÃO I

HOMOLOGADA

7 PETRUS SOARES GUIMARÃES. FUNDAMENTOS DA
EDUCAÇÃO I

HOMOLOGADA

8 FABIANE DOS SANTOS QUEIROZ. FUNDAMENTOS DA
EDUCAÇÃO I

HOMOLOGADA

9 JEANFSON DUTRA DE OLVEIRA. INTRODUÇÃO A
INFORMÁTICA HOMOLOGADA

10 WAGNER FERREIRA PEREIRA. INTRODUÇÃO A
INFORMÁTICA HOMOLOGADA

11 ROBSON DO CARMO DUTRA DIAS. INTRODUÇÃO A
INFORMÁTICA HOMOLOGADA

12 MARIDILCE DE JESUS SILVA BRITO. INTRODUÇÃO A
INFORMÁTICA /

INTRODUÇÃO AO
CALCULO

HOMOLOGADA

13 ADRIELLE DIAS DOS SANTOS
PEREIRA.

INTRODUÇÃO A
INFORMÁTICA

HOMOLOGADA

14 MILTON OLIVEIRA DE MORAES. INTRODUÇÃO AO
CÁLCULO

HOMOLOGADA

15 WALBER DO CARMO FARIAS. INTRODUÇÃO AO
CÁLCULO

HOMOLOGADA

16 MANOEL HENRIQUE ALVES. INTRODUÇÃO AO
CÁLCULO

HOMOLOGADA

17 MARCELO HENRIQUE CORRÊA
BENTES.

INTRODUÇÃO AO
CÁLCULO

HOMOLOGADA

18 JOSÉ ARIMATRIA DE MELO
RODRIGUES

INTRODUÇÃO AO
CÁLCULO

HOMOLOGADA

19 GLEICY TIRES JORDÃO DOS REIS. INTRODUÇÃO AO
CÁLCULO

HOMOLOGADA

30 GILVAN LIRA SOUZA. INTRODUÇÃO AO
CÁLCULO

HOMOLOGADA

21 FERNANDO VASCONCELOS DA
ROCHA.

INTRODUÇÃO AO
CÁLCULO

HOMOLOGADA

22 SERGIO DA SERRA BRAGA. INTRODUÇÃO AO
CÁLCULO

HOMOLOGADA

23 ELIENAI CARVALHO CARDOSO. INTRODUÇÃO AO
CÁLCULO

HOMOLOGADA

24 ENIELSON EWERTON DA SILVA
GAMA.

INTRODUÇÃO AO
CÁLCULO

HOMOLOGADA

25 ANDERSON AMARO VIEIRA. INTRODUÇÃO AO
CÁLCULO

HOMOLOGADA

26 MARCELO DOS SANTOS PEREIRA. INTRODUÇÃO AO
CÁLCULO

HOMOLOGADA

27 RAIMUNDO DE JESUS DA SILVA
SOUZA.

INTRODUÇÃO AO
CÁLCULO

HOMOLOGADA

28 FRANCISCO ELTON MOREIRA
ARAÚJO.

INTRODUÇÃO AO
CÁLCULO

HOMOLOGADA

29 ERICK RODOLFO SOUZA TRINDADE. INTRODUÇÃO AO
CÁLCULO

HOMOLOGADA

30 SAUL RODRIGUES DA COSTA
BARRETO.

INTRODUÇÃO AO
CÁLCULO

HOMOLOGADA

31 CLAUDIA GALVÃO DA SILVA. INTRODUÇÃO AO
CÁLCULO

HOMOLOGADA

Nada mais havendo a tratar a reunião foi encerrada e para produzir os devidos efeitos, lavrou-se a presente Ata de
Reunião da comissão examinadora que, a seguir, vai assinada pelos seus membros.

(Assinado digitalmente em 06/09/2021 19:39)
 AUGUSTO CESAR DOS REIS COSTA

 PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR
 ICEN (11.34)

 Matrícula: 3190491

(Assinado digitalmente em 07/09/2021 03:43)
 RUBIA GONCALVES NASCIMENTO

 PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR
 ICEN (11.34)

 Matrícula: 2299828

(Assinado digitalmente em 06/09/2021 20:18)
 ZENILDA BOTTI FERNANDES

 PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR
 ICED (11.32)

 Matrícula: 1152891

Para verificar a autenticidade deste documento entre em
https://sipac.ufpa.br/public/documentos/index.jsp informando seu número: 1173, ano: 2021, tipo:

ATA, data de emissão: 06/09/2021 e o código de verificação: df496f6e0d